
お世話になっております。2011 年度に電気コースに在籍しておりました〇〇

と申します。この度、ご報告をと思いましてご連絡させていただきました。 

当時は電気コースを 2012 年 2 月に途中離脱する形で株式会社●●に就職し、

そこで主に電気工事施工管理（エンジニアリング含む）を中心とした業務に就き

ました。そこで約 8 年間勤め、2019 年 12 月に株式会社■■川崎工場に転職し

工務部門で工場保全業務に従事、2023 年 8 月からは▲▲製作所（藤沢）の施設・

環境管理課に在籍しております。そして、今は当工場の法定電気主任技術者を務

めております。 

電気コース在籍時は□□先生・◇◇先生のもと、第二種電工・冷凍三種・危険

物乙四を取得しました。その後入社した株式会社●●にて、電工 1 種・施工管理

2 級/1 級・計装士 2 級/1 級・電験 3 種/2 種・エネルギー管理士・消防設備士甲

4 を取得し、転職を経たのち今に至ります。 

私は大学中退でしたので、途中は給料面やワークライフバランスの点でかな

り大変でしたが、最終的に手に職をしっかりと身に付ければ学歴は関係ないの

だということを実感しました。当時の電気コースで資格取得の大事さの他、現場

技術者として働く心構えをよく教えていただき、その後の人生に大きな影響を

与えていただいたと思い、とても感謝しております。 

突然のご連絡で大変申し訳ありませんでしたが、このような感謝の気持ちを

お伝えするタイミングをずっと伺っておりまして、このような形でご連絡させ

ていただきました。また、私の経験がこれから卒業される電気コースの皆様の励

みになれば幸いです。 


